受う蕪灘 P『essRelease

報道関係者 ・各位

平成21年9月2日17:00

厚生労働省健康局結核感染症課

照会 先:中 嶋、江 浪

(電 言舌)03(5253)1111

内線(2373)

新型インフルエンザ(A/HIN1)に 係わる

サ ーベイランス体制 における情報提 供について

8月25日 付事務連絡「新型インフルエンザ(A/HIN1)に 係わるサーベイランス体

制 について」第2に 掲げる事項に蘭し、8月26日 から9月2日 までに各自治体の報

道発表について、以下の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

O新 型インフルエンザによる重症患者の発生について[愛 知県](平 成21年8月

31日 発表資料参照)

○感染症法に基づく急性脳炎としての届出がおこなわれた新型インフルエンザ

患者について[栃 木県](平 成21年9月1日 発表資料参照)・

○新型インフルエンザ患者が集中治療室を利用した症例 について[大 阪府](平

成21年9月1日 発表資料参照)

○感染症法に基づく急性脳炎としての届出が行われた新型インフルエンザ患者

について[京 都府](平 成21年9月1日 発表資料参照)

O新 型インフルエンザによる重症患者の発生について[沖 縄県](平 成21年9月

1日 発表資料参照)

(4)入 院の有無にかかわらず、新型インフルエンザと診断された患者が死亡し

た場合又は死亡した者について確認検査により新型インフルエンザと判明し

たもの

○新型インフルエンザ患者の死亡について[愛 知県名古屋市](平 成21年8月

26日 発表資料参照)

○新型インフルエンザ患者の死亡について[長 野県長野市](平 成21年8月27

日発表資料参照)

○新型インフルエンザ患者の死亡について[兵 庫県](平 成21年8月29日 発表

資料参熊)

○新型インフルエンザ患者の死亡について[鹿 児島県](平 成21年8月29日 発

表資料参照)

.○新型インフルエンザ患者の死亡について[北海道](平 成21年8月31日 発表

資料参照)

(5)新 型インフルエンザウイルスの遺伝子分析等により、抗原性の変化や薬剤

耐性等を確認したもの

O滋 賀県におけるオセルタミビル(商 品名:タミフル)耐 性を示す新型インフルエ

ンザウイルスについて(平成21年8月29日 発表資料参照)'

(6)そ の他、公衆衛生上、迅速な情報収集や対応が必要と思われるもの

○ なし

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形